Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA PORTARIA Nº. 117/2022/METAMAT

Nomeia o Colaborador GILMAR LOPES DA FONSECA, Responsável Imediato da

Divisão de Arquivo da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art.
129 e seguintes da Constituição Estadual; e, considerando as atribuições conferidas pelo artigo 6º, da Lei Complementar n°
112, de 1° de julho de 2002 e pelos artigos 10, 11 e 12 do Decreto n° 1.955, de 11 de outubro de 2013; bem como pelos
artigos 3°, 4° e 5° do Decreto N. 2.490 de 11 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o colaborador GILMAR LOPES DA FONSECA, Matrícula N. 496, Responsável Imediato da Divisão de
Arquivo da Companhia Mato -grossense de Mineração - METAMAT, exercendo a função de chefia sem remuneração.

Parágrafo Único - Fica sob responsabilidade do responsável direto o processamento de guarda, arquivamento, digitalização
e eliminação de documentos da Companhia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se expressamente as nomeações anteriores.

Cuiabá, 07 de dezembro de 2022.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 80b90306

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T17:32:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial